

**Total de operaciones realizadas en el  
Puerto Pesquero de Vigo durante el período**

01 / 10 / 2018 a 31 / 10 / 2018

**PECES**

	Kilos	Valor	Precio Medio
<b>ANGULIFORMES</b>			
ANGUILA	3,9	64,5	16,54
CONGRIO	2.889,3	5.381,62	1,86
CONGRIO	29.096,35	52.534,18	1,81
Total Familia .....	<b>31.989,55</b>	<b>57.980,3</b>	<b>1,81</b>
<b>ATHERINIFORMES</b>			
ALCRIQUE (PAPARDA)	37.170	22.156,22	0,6
PEZ CINTA	59,5	204,45	3,44
PIARDA - PEJERREY	206	489,78	2,38
Total Familia .....	<b>37.435,5</b>	<b>22.850,45</b>	<b>0,61</b>
<b>BERICIFORMES</b>			
ALFONSINOS	2,7	8,1	3
PALOMETA ROJA	702,95	16.693,71	23,75
PALOMETA ROJA - ALFO	1.833,8	46.567,87	25,39
Total Familia .....	<b>2.539,45</b>	<b>63.269,68</b>	<b>24,91</b>
<b>CLUPEIFORMES</b>			
BOCARTE-BOQUERON	42.691	74.600,31	1,75
SABALO	8,25	12,13	1,47
SARDINA	33.884	66.047,86	1,95
Total Familia .....	<b>76.583,25</b>	<b>140.660,3</b>	<b>1,84</b>
<b>ESCORPENIFORMES</b>			
ARETE - CABRA ROJA	296	248,34	0,84
BERETE - CABETE	1.804,55	2.377,33	1,32
CABETE-ESCACHO	152,5	264,82	1,74
CABRACHO	3.462,15	9.554,08	2,76
CABRILLA	38,6	81,95	2,12
CANGULLO - PEZ VOLAD	344	436,82	1,27
ESCARAPOTA-CABRA-GAR	2.650,55	9.810,16	3,7
GALLINETA	33.499,5	88.431,21	2,64
GALLINETA - ESCARAPO	5.984,6	18.506,92	3,09
GALLINETA ROSADA-CAB	292,5	1.210,65	4,14
OBISPO - CANTARILLO	4	27	6,75
RASCACIO - CABRACHO	171	1.275,23	7,46
RUBIO	2.814,05	14.106,82	5,01
RUBIO	2.008,1	5.830,94	2,9

**Total de operaciones realizadas en el  
Puerto Pesquero de Vigo durante el período**

**01 / 10 / 2018 a 31 / 10 / 2018**

	Kilos	Valor	Precio Medio
<b>ESCORPENIFORMES</b>			
RUBIO ESCACHO	2.977,3	5.858,87	1,97
Total Familia .....	<b>56.499,4</b>	<b>158.021,14</b>	<b>2,8</b>
<b>GADIFORMES</b>			
ABADEJO	9.495,45	73.004,96	7,69
BACALADILLA-LIRIO	30.634	28.270,74	0,92
BACALAO	10.269,55	92.928,28	9,05
BARBADA	110,55	454,23	4,11
BERTAN-BROTOLA	556,4	1.365	2,45
BERTORELLA	1.617,9	4.560,85	2,82
BROTOLA DE FANGO	8.543,1	23.933	2,8
CARBONERO FOGONERO	493	1.379	2,8
EGLEFINO	10.632,2	18.910,75	1,78
FANECA	28.671,15	64.206,56	2,24
FODON (CAPELLAN)	152,9	510,39	3,34
MARUCA	14.556,5	29.085,97	2
MERLAN	1.130	1.941,9	1,72
MERLUZA BLANCA DE AL	13.402,35	40.419,6	3,02
MERLUZA EUROPEA	166.210,63	647.211,18	3,89
MERLUZA NEGRA	1.157,6	5.374,49	4,64
PALO	639,9	1.119,23	1,75
PALO - MARUCA AZUL	1.294,5	2.365,98	1,83
PESCADILLA NEGRA	441	1.656,59	3,76
RAMONA-BROSMIO	30	57,9	1,93
Total Familia .....	<b>300.038,68</b>	<b>1.038.756,6</b>	<b>3,46</b>
<b>GALEIFORMES</b>			
ALITAN-CAZON-BOTOS-P	2.196	1.555,33	0,71
CAZON	3.060,85	2.073,77	0,68
MARRAJO	19.572	72.797,11	3,72
OLAYO - CAZAPA	4.894	1.518,05	0,31
PINTARROJA - MELGACH	16.195,55	9.780,76	0,6
PINTARROJA- BOCANEGR	2.778	911,86	0,33
QUENLLA TINTORERA	121.410	162.842,83	1,34
Total Familia .....	<b>170.106,4</b>	<b>251.479,71</b>	<b>1,48</b>
<b>LAMPERIFORMES</b>			
PEZ LUNA	54	1.269	23,5
Total Familia .....	<b>54</b>	<b>1.269</b>	<b>23,5</b>
<b>LOFIFORMES</b>			

**Total de operaciones realizadas en el  
Puerto Pesquero de Vigo durante el período**

01 / 10 / 2018 a 31 / 10 / 2018

	Kilos	Valor	Precio Medio
<b>LOFIFORMES</b>			
RAPE - SAPO (BLANCO)	3.271,45	23.446,4	7,17
RAPE - SAPO (NEGRO)	7.592,75	56.347,89	7,42
RAPE-SAPO	479.679,05	3.314.556,02	6,91
Total Familia .....	<b>490.543,25</b>	<b>3.394.350,31</b>	<b>6,92</b>
<b>PERCIFORMES</b>			
AGUJAS	5.069	2.102,61	0,41
ALFONSINO - BESUGO (	1.751,4	16.191,38	9,24
ATUN (PATUDO)	2.222,73	13.992,98	6,3
ATUN ROJO	118,59	1.680,86	14,17
BESUGO	5.578,05	103.613,03	18,58
BOGA	30.807,45	7.619,68	0,25
BOLO (LANZON)	173,35	495,25	2,86
BONITO (ATUN BLANCO)	1.475,29	5.382,63	3,65
BONITO ATLANTICO	2.828,3	6.875,98	2,43
BRECA	233,4	613,78	2,63
CABALLA-RINCHA	14.427,4	29.146,46	2,02
CABALON-ESTORNINO	442.271,35	187.404,73	0,42
CHERNA	866,75	23.445,06	27,05
CHOUPA (CHOPA)	4.035,6	6.700,08	1,66
CORVINA	1.913,18	12.921,53	6,75
DORADA	12.717,6	65.216,4	5,13
ESCARPON	14,5	20,76	1,43
ESCOLAR - COCHINILLA	943	2.988	3,17
ESCOLAR NEGRO	16.598,5	41.634,92	2,51
GALLANO	3,75	5,63	1,5
JULIA-DONCELLA	3,3	13,37	4,05
JUREL - CHINCHO (FRA	4.880	6.521,65	1,34
JUREL-CHINCHO	515.046,85	443.543,79	0,86
LAMPUGA	60	77,72	1,3
LISTADO	1.184,15	3.796,1	3,21
LUBINA-ROBALIZA	17.100,79	167.881,72	9,82
MARAGOTA PINTO	1.229,1	3.658,85	2,98
MELVA	397,65	481,76	1,21
MERO	1.569,75	14.957,06	9,53
MUGEL (LIZA) GALUA	1.470	2.209,66	1,5
PALOMETA-JAPUTA	291.035,1	661.277,49	2,27
PANCHO-BICUDO ALIGO	958,65	5.341,34	5,57
PARGO	1.017,3	13.276,08	13,05
PEZ ESPADA	133.004,97	849.818,68	6,39
PEZ VELA ATLANTICO	21	84	4
REYES-DENTON-CACHUCH	8,2	65,9	8,04
RUFO IMPERIAL	109,5	674,52	6,16
SABLE NEGRO	196	496,38	2,53

**Total de operaciones realizadas en el  
Puerto Pesquero de Vigo durante el período**

**01 / 10 / 2018 a 31 / 10 / 2018**

	Kilos	Valor	Precio Medio
<b>PERCIFORMES</b>			
SABLE PLATEADO	763,1	2.451,15	3,21
SABOGA	1.019,8	515,85	0,51
SALMONETE DE FANGO	108,5	1.650,5	15,21
SALMONETE DE ROCA	1.073,6	11.536,71	10,75
SARGO	4.114,65	29.867,47	7,26
SERRANO	105,25	169,61	1,61
VIEJAS	2.272,25	4.275,27	1,88
Total Familia .....	<b>1.522.798,65</b>	<b>2.752.694,38</b>	<b>1,81</b>
<b>PLEURONECTIFORMES</b>			
ACEDIA-GOLLETAS	670,2	2.994,6	4,47
ACEDIAS	745	5.409,96	7,26
CORUJO (REMOL)	4.256,05	39.900,22	9,37
GALLO	494.160,97	2.119.811,56	4,29
GALLO	5.493,2	25.654,56	4,67
GOLLETA - ACEDIA	1.529,2	5.093,72	3,33
LENGUADO	8.270,55	141.963,59	17,16
LENGUADO DE ARENA	150,7	1.897,87	12,59
MEIGA-- - GALLO DEL	2.132	7.724,81	3,62
MENDO - COREANO	99.448	314.607,87	3,16
MENDO LIMON	15.690,6	53.078,59	3,38
PLATIJA	1.288	3.885,6	3,02
RODABALLO	10.208,36	119.775,88	11,73
SOLLA	4.040,75	9.889,15	2,45
Total Familia .....	<b>648.083,58</b>	<b>2.851.687,98</b>	<b>4,4</b>
<b>RAYIFORMES</b>			
RAYA	17.834,1	52.381,3	2,94
RAYA BOCA ROSA	100	125	1,25
RAYA CARDADORA	5.895	20.868,24	3,54
RAYA DE CLAVOS	6.729,8	17.020,88	2,53
RAYA FALSA VELA	3.210	9.856,41	3,07
RAYA PICUDA	21.637	80.371,3	3,71
RAYA SANTIAGUESA	20.685	67.544,81	3,27
Total Familia .....	<b>76.090,9</b>	<b>248.167,94</b>	<b>3,26</b>
<b>SALMONIFORMES</b>			
PEON - ARGENTINA	200	725,5	3,63
REO	12,9	9,68	0,75
SALMON	25.648,8	147.542,64	5,75
TOMASES	20	10	0,5

**Total de operaciones realizadas en el  
Puerto Pesquero de Vigo durante el período**

01 / 10 / 2018 a 31 / 10 / 2018

	Kilos	Valor	Precio Medio
<b>SALMONIFORMES</b>			
TRUCHA ARCO IRIS	2.608,15	8.242,05	3,16
Total Familia .....	<b>28.489,85</b>	<b>156.529,87</b>	<b>5,49</b>
<b>TETRAODONTIFORMES</b>			
PEZ BALLESTA - PORCO	241,45	992,63	4,11
Total Familia .....	<b>241,45</b>	<b>992,63</b>	<b>4,11</b>
<b>VARIADO</b>			
VARIADO	325,6	437,62	1,34
Total Familia .....	<b>325,6</b>	<b>437,62</b>	<b>1,34</b>
<b>ZEIFORMES</b>			
SANMARTIÑO	1.735,05	26.655,44	15,36
SANMARTIÑO / GALLO D	11.707	124.408,13	10,63
Total Familia .....	<b>13.442,05</b>	<b>151.063,57</b>	<b>11,24</b>
<b>Total</b>	<b>3.455.261,56</b>	<b>11.290.211,48</b>	<b>3,27</b>

**CRUSTACEOS**

**BRANQUIUROS**

BUEY	9	81	9
CENTOLLA	58,1	442,4	7,61
NECORA	3.837,7	60.627,68	15,8
Total Familia .....	<b>3.904,8</b>	<b>61.151,08</b>	<b>15,66</b>

**CIRRÓPODOS**

PERCEBES	356,45	7.114,71	19,96
Total Familia .....	<b>356,45</b>	<b>7.114,71</b>	<b>19,96</b>

**MACRUROS**

BOGAVANTE	287,08	5.228,89	18,21
CAMARON	1.458,4	38.671,51	26,52
CARABINEROS	7	165,2	23,6
CIGALA	633	9.161,46	14,47
GAMBAS	167	1.206,6	7,23
GAMBAS	57	930,42	16,32

**Total de operaciones realizadas en el  
Puerto Pesquero de Vigo durante el período**

01 / 10 / 2018 a 31 / 10 / 2018

	Kilos	Valor	Precio Medio
<b>MACRUIROS</b>			
LANGOSTINOS	432	3.616,98	8,37
SANTIAGUIÑO	2,35	163,95	69,77
Total Familia .....	<b>3.043,83</b>	<b>59.145,01</b>	<b>19,43</b>
<b>Total CRUSTACEOS</b>	<b>7.305,08</b>	<b>127.410,8</b>	<b>17,44</b>

**MOLUSCOS**

	Kilos	Valor	Precio Medio
<b>BIVALVOS</b>			
ALMEJA BABOSA	63	394	6,25
ALMEJAS	78.857,1	670.098,71	8,5
BERBERECHO	5.307,75	29.099,46	5,48
MEJILLON	18.166	18.474,65	1,02
NAVAJA	5.150,5	49.414,86	9,59
VIEIRAS	615	2.646,7	4,3
Total Familia .....	<b>108.159,35</b>	<b>770.128,38</b>	<b>7,12</b>
<b>CEFALÓPODOS</b>			
CALAMAR	17.262,34	168.111,53	9,74
CALAMARES, CHIPIRONE	7.277,1	45.537,15	6,26
CHOCO-SEPIA	7.640,35	54.189,12	7,09
POTA COSTERA	2.765,85	8.341,22	3,02
POTA-VOLADOR	77.579,5	197.030,01	2,54
POTAS-VOLADORES	6.310	15.724,5	2,49
POTON PACIFICO	5	20,95	4,19
PULPO	40.376,75	349.618,64	8,66
PULPO	11.120,5	64.805,44	5,83
PULPO BLANCO	4.911	14.668,25	2,99
PULPO CABEZUDO PATUD	1.408,5	4.527,7	3,21
PUNTILLA	2.230,55	15.282	6,85
Total Familia .....	<b>178.887,44</b>	<b>937.856,51</b>	<b>5,24</b>
<b>Total MOLUSCOS</b>	<b>287.046,79</b>	<b>1.707.984,89</b>	<b>5,95</b>

**EQUINODERMOS**

	Kilos	Valor	Precio Medio
<b>HOLOTHUROIDEA</b>			
COHOMBRO DE MAR-PEPI	203	392,5	1,93
Total Familia .....	<b>203</b>	<b>392,5</b>	<b>1,93</b>
<b>Total EQUINODERMOS</b>	<b>203</b>	<b>392,5</b>	<b>1,93</b>

**Total de operaciones realizadas en el  
Puerto Pesquero de Vigo durante el período**

01 / 10 / 2018 a 31 / 10 / 2018

	Kilos	Valor	Precio Medio
<b>OTROS</b>			
<b>OTROS</b>			
MARISCO VARIADO	4.732,2	14.321,32	3,03
Total Familia .....	<b>4.732,2</b>	<b>14.321,32</b>	<b>3,03</b>
<b>Total OTROS</b>	<b>4.732,2</b>	<b>14.321,32</b>	<b>3,03</b>

<b>VIVEROS</b>			
<b>VIVEROS FLOTANTES</b>			
MEJILLÓN	4.620.000	4.296.600	0,93
OSTRA	101.275	496.247,5	4,9
Total Familia .....	<b>4.721.275</b>	<b>4.792.847,5</b>	<b>1,02</b>

<b>VIVEROS PUERTO</b>			
BOGAVANTE Y OTROS	7.003,34	139.217,44	19,88
BUEY	10.175,6	43.016,8	4,23
CENTOLLA	4.794,55	22.435,53	4,68
NECORA	5.130,1	35.297,82	6,88
Total Familia .....	<b>27.103,59</b>	<b>239.967,59</b>	<b>8,85</b>

<b>Total VIVEROS</b>	<b>4.748.378,59</b>	<b>5.032.815,09</b>	<b>1,06</b>
<b>T o t a l .....</b>	<b>8.502.927,22</b>	<b>18.173.136,08</b>	